

ОАО «Оптим Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 30 апреля 2017 года (включительно)

	30 апреля 2017 г. тыс. сом	30 апреля 2016 г. тыс. сом	31 декабря 2016 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	1 448 931	1 714 316	1 468 043
Счета в Национальном банке Кыргызской Республики	2 224 023	4 919 704	2 649 154
Счета в банках и других финансовых институтах	1 912 734	3 306 841	2 142 831
Кредиты и авансы, выданные банкам и прочим финансовым институтам	15 600	28 076	29 389
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	2 121 549	-	1 565 435
Кредиты, выданные клиентам	13 721 400	12 859 824	12 780 643
- Резервы на потери по кредитам	(1 364 832)	(1 222 865)	(1 333 065)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	12 356 568	11 636 959	11 447 578
Основные средства и нематериальные активы	397 130	445 883	421 612
Прочие активы	268 557	221 311	183 127
Итого активов	20 745 092	22 273 090	19 907 169
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	3 773	12 594	33 900
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	164 043	493 495	119 338
Текущие счета и депозиты клиентов	15 718 785	17 034 681	15 197 654
Прочие привлеченные средства	962 171	817 467	822 882
Кредиты, полученные от НБКР	-	527 056	-
Прочие обязательства	259 867	135 328	117 724
Итого обязательств	17 108 639	19 020 621	16 291 498
Капитал			
Акционерный капитал	1 050 000	700 000	1 050 000
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	1 292	-	228
Нераспределенная прибыль	2 585 161	2 552 469	2 565 443
Итого капитала	3 636 453	3 252 469	3 615 671
Итого обязательств и капитала	20 745 092	22 273 090	19 907 169
Потенциальные и условные обязательства	567 374	499 081	406 222

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.



ОАО «Оптимум Банк»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 апреля 2017 года (включительно)

	30 апреля 2017 г. тыс. сом	30 апреля 2016 г. тыс. сом
Процентные доходы	631 991	722 667
Процентные расходы	(149 113)	(316 457)
Чистый процентный доход	482 878	406 210
Комиссии полученные	111 975	97 534
Комиссии уплаченные	(38 307)	(29 456)
Чистый комиссионный доход	73 668	68 078
Чистый доход от финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	8 569	4 597
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	64 697	122 322
Прочие доходы	1 816	4 710
Операционный доход	631 628	605 917
Резерв по обесценению	(62 104)	(208 079)
Операционные расходы	(420 674)	(293 057)
Прибыль до налогообложения	148 850	104 781
Расход по налогу на прибыль	(14 892)	(10 377)
Чистая прибыль	133 958	94 404
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	1 064	129
Итого совокупный доход	135 022	94 533

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.